[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________

от 15 марта  2013 г.  № 16

    с. Айлино

О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с п. 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства» в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить вкладку Айлинского сельского поселения (далее поселение) на  официальном сайте администрации Саткинского муниципального района (www.satadmin.ru) информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых Администрацией Айлинского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Определить ответственным за информационное наполнение вкладки поселение в сети Интернет о принимаемых Администрацией Айлинского   сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля юрисконсульта Администрации Айлинского сельского поселения Перину Ю.А.
3. Утвердить перечень информации о принимаемых Администрацией Айлинского сельского поселения  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подле​жащей размещению на вкладке Айлинского сельского поселения на сайте (www.satadmin.ru:

комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

контактная информация - органов муниципального жилищного контроля; Управления государственной жилищной инспекции Челябинской области; Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саткинскому муниципальному района; комитета по ценовой и тарифной политике области; муниципальных органов власти, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса; общественных приемных муниципальных органов власти; прокуратуры Саткинского муниципального района, каналов «обратной связи» структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов, связанных с жилищно- коммунальной отраслью.

4. Поселению совместно с Управлением  информационно- аналитического обеспечения Администрации Саткинского муниципального района, Управлением по взаимодействию со средствами массовой информации организовать информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере посредством  информационных писем.

        5. Проведение информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для:

председателей товариществ собственников жилья;

общественных (народных контролеров) активистов;

председателей советов многоквартирных домов.

6. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Айлинского сельского поселения                        Т.П.Шуть.